
 Pagina 1 van 2 

 Amendement B 
 

Datum ingekomen 26 oktober 2020 

Volgnummer   

Status INGETROKKEN 

Registratienummer Bij20-843 

 

Toevoeging zienswijze ‘Ontwikkellocaties’ aan het raadsvoorstel Visie Recreatiegebieden 

Geestmerambacht 2030 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 27 oktober 2020, behandelend 

agendapunt 8 met als onderwerp Visie Recreatiegebieden Geestmerambacht 2030. 

 

Constaterende dat, 

 

- In de Visie Recreatiegebieden Geestmerambacht 2030 diverse gebieden worden 

aangeduid als ontwikkellocatie; 

- Met de visie een jaarlijks exploitatietekort wordt verwacht van € 480.000; 
- Er reeds een zienswijze is opgesteld om meerdere inkomstenbronnen te onderzoeken om 

het tekort te verlagen; 

- Ontwikkellocaties eventueel gebruikt zullen worden om het exploitatietekort te verlagen 

door middel van commerciële partijen te betrekken; 

- Deze ontwikkellocaties onder andere ook aangeduid zijn in de Kleimeer en Park van Luna; 

- Diverse partijen, zoals Stichting Kleimeer en Vogelwerkgroep Geestmerambacht, de 

noodklok luiden als het gaat om bescherming van de natuur. 

 

Overwegende dat, 

 

- Ontwikkellocaties mogelijkheden bieden om de natuur en de biodiversiteit te verbeteren in 

het gebied; 

- Deze gebieden beschermd moeten worden, zeker wanneer er ontwikkelingen zijn die de 

natuurlijke balans zullen verstoren; 

- Het ontwikkelen van het Geestmerambacht niet enkel vanuit economisch oogpunt zou 

moeten plaatsvinden; 

- De definitieve visie Geestmerambacht ter goedkeuring in de gemeenteraad van 

Heerhugowaard in een later stadium wordt besproken. 

 

 

Besluit  

 
- Punt 2 in het raadsvoorstel “Visie Recreatiegebieden Geestmerambacht 2030” te wijzigen in: 
 

2. Het recreatieschap daarnaast te verzoeken: 
a. Aanvullende mogelijkheden te onderzoeken op wenselijkheid en haalbaarheid om het 

resterende exploitatietekort kostendekkend te krijgen. 
b. Ruimtelijke ontwikkelingen, zoals in de Kleimeer en Park van Luna, alleen worden 

uitgewerkt wanneer aangetoond kan worden dat deze ontwikkelingen geen negatieve 
invloed en/of negatieve effecten hebben op de aanwezige natuurwaarden. 

 

Raadsvergadering: 27 okt 2020 

Besluit: INGETROKKEN 

 



 Pagina 2 van 2 

c. De financiële consequenties van die mogelijkheden (indien op dat moment 
bekend/vastgesteld) te verwerken in de kadernota 2022. 

 
EN 
 

- Punt vier te laten vervallen 
EN 

- Punt vijf te laten vervallen 

 
 

 

Ondertekening fracties 
D66 Dijk en Waard 

 

 


